关于举办“勤俭节约爱劳动，敬老孝亲颂家风”系列
活动通知

敬老孝亲是中国民族传统美德，党的十八大以来，习近平总书记在不同场合多次谈到要“注重家庭、注重家教、注重家风”，强调“家庭的前途命运同国家和民族的前途命运紧密相连”。与此同时，习近平总书记在全国教育大会上强调，“要在学生中弘扬劳动精神，教育引导学生崇尚劳动、尊重劳动，懂得劳动最光荣、劳动最崇高、劳动最伟大、劳动最美丽的道理，长大后能够辛勤劳动、诚实劳动、创造性劳动”。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
勤俭节约爱劳动 敬老孝亲颂家风
二、活动对象
交通工程系在校大学生
3、 组织单位
交通工程系学生分会宣传部
四、报名时间和报名方式
报名时间：2021年1月9日——2021年3月1日
报名方式：各班统计报名人数之后上报至学生分会宣传部，并且将电子档报名表统一交回。
五、作品及内容要求
（1）鼓励同学们积极参与家庭、社区劳动，用心观察学习体验优秀传统文化和民俗，同时提倡艰苦奋斗、勤俭节约，坚决反对铺张浪费。
（2）同学们还可以通过书法、摄影、短视频、直播等多种形式，开展手书一副春联、为家人做一次年夜饭、晒一张创意春节全家福、get一项劳动新技能、展示一种家乡春节特色民俗等实践活动。
6、 作品提交方式
参赛者在规定时间内上交参赛作品照片及说明，参赛作品统一发送至邮箱1426848720@qq.com。

附：
1.“勤俭节约爱劳动，敬老孝亲颂家风”系列活动报名表
2.“勤俭节约爱劳动，敬老孝亲颂家风”系列活动实践报告

[bookmark: _GoBack]

共青团交通工程系学生会宣传部
                                         2021年1月5日

附件1
“勤俭节约爱劳动，敬老孝亲颂家风”系列活动
报名表
班级：
	序号
	姓名
	参赛形式
	联系方式
	作品名称

附件2
“勤俭节约爱劳动，敬老孝亲颂家风”系列活动实践报告
	实践人员姓名：
	班级：

	作品名称：
	联系方式：

	拍摄时间：
	拍摄地点：

	作品简介